计（A3+B3+C3）
480,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
190,736.2

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 155.73%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

累计确认的

销售收入金

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

是否存在合

同无法履行

上海钢联电子商务股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

额 额 项条件是否

发生重大变

化

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1. 公司于2020年1月6日披露了《关于高级管理人员违规减持公司股份及致歉公告》（公告编号：2020-001），公司高级

管理人员张少华先生在未披露减持计划的情况下，于2020年1月3日通过集中竞价方式减持公司股份1,600股，造成违规，张

少华表示在5个工作日内将本次减持股票收益18,780.8元上缴公司。 张少华先生已于2020年1月7日完成缴款。

   2. 公司于2020年3月15日召开总经理办公会议，同意参股设立公司上海国储钢联物联网有限公司，注册资本1,000万元，

公司对外投资300万元，持股30%，该公司于2020年4月17日取得由上海市宝山区市场监督管理局颁发的《营业执照》。

   3. 公司于2015年3月25日召开的第三届董事会第十三次会议和2015年4月10日召开的2015年第三次临时会议审议通过了

《关于向关联方借款的议案》，同意公司向本公司董事长朱军红先生借款人民币20,000万元，该笔借款为免息借款，借款期

限至公司筹措资金归还为止。截止7月21日，上述借款已经归还完毕。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海钢联电子商务股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,310,108 3.97%  1,262,022  -91,989 1,170,033 7,480,141 3.92%

3、其他内资持股 6,310,108 3.97%  1,262,022  -91,989 1,170,033 7,480,141 3.92%

   境内自然人持股 6,310,108 3.97%  1,262,022  -91,989 1,170,033 7,480,141 3.92%

二、无限售条件股份
152,798,7

42
96.03%

30,559,74

8
 91,989

30,651,73

7

183,450,4

79
96.08%

1、人民币普通股
152,798,7

42
96.03%

30,559,74

8
 91,989

30,651,73

7

183,450,4

79
96.08%

三、股份总数
159,108,8

50
100.00%

31,821,77

0
 0

31,821,77

0

190,930,6

20
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.每年年初，公司高管锁定股数按照高管持有股份总数的75%重新核定。

2.根据公司于2020年6月3日发布的《2019年年度权益分派实施公告》（公告编号2020-057），公司2019 年年度权益分派方案

已获2020年5月6日召开的2019年度股东大会审议通过，公司2019年年度权益分派方案的具体内容为：以现有总股本

159,108,850股为基数，每10股派送现金股利1.20 元（含税）、每10 股派送红股2股（含税）、不以公积金转增股本。 本次

权益分派股权登记日为：2020年6月10日，除权除息日为：2020年6月11日。本次权益分派实施完毕后，公司的总股本增至